
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
6729707 SIM 62/2025 4368050084759473622 SãO PAULO
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGãO
ELETRôNICO 25/08/2025 08:33:44 05/09/2025 00:01:00 05/09/2025 23:59:00 ACESSAR

Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAçõES PúBLICAS - PNCP
Órgão:
MUNICIPIO DE TANABI
Objeto:
REGISTRO DE PREçOS PARA A AQUISIçãO DE MEDICAMENTOS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERêNCIA.

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

1 Material ÁCIDO VALPRÓICO 300 MG CÁPSULAS (DEPAKENE). 7500 COMPRIMI
DO

2 Material ARIPIPRAZOL 1MG/ML SUSP ORAL FRASCO COM 150 ML 150 FRASCO
3 Material ARIPIPRAZOL 20 MG/ML 375 FRASCO
4 Material ARPEJO 20 MG/ML (TEM QUE SER O ORIGINAL) 375 FRASCO
5 Material BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE USO NASAL AQUOSO SPRAY COM 200 DOSES (CLENIL). 750 FRASCO

6 Material BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO REVESTIDO. (WELLBUTRIN). 90000 COMPRIMI
DO

7 Material CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 05 ML (BIAMOTIL). 750 FRASCO
8 Material CLOBETAZOL 0,5 MG/G BISNAGA COM 30 G (PSOREX). 3750 BISNAGA

9 Material CLOMIPRAMINA 75 MG COMPRIMIDO BLISTER (ANAFRANIL SR). 18750 COMPRIMI
DO

10 Material CLORETO DE POTASSIO + FUROSEMIDA (HIDRION) 750 COMPRIMI
DO

11 Material DAPAGLIFLOZINA 10MG + METFORMINA 1000MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA
(XIGDUO XR) 3750 COMPRIMI

DO

https://pncp.gov.br/app/editais/45157104000142/2025/92


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

12 Material DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (DEPAKOTE ER) 22500 COMPRIMI
DO

13 Material DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (DEPAKOTE ER) 22500 COMPRIMI
DO

14 Material DOBESILATO DE CÁLCIO 500 MG CÁPSULA (DOBEVEN) 750 COMPRIMI
DO

15 Material ESOMEPRAZOL 40 MG 15000 COMPRIMI
DO

16 Material ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,625 MG (PREMARIM). 750 COMPRIMI
DO

17 Material FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG + BUDESONIDA 100MCG COM 120 DOSES (SUSPENSÃO AEROSOL-VIA
INALATORIA) 75 FRASCO

18 Material FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG + BUDESONIDA 200MCG COM 120 DOSES (SUSPENSÃO AEROSOL-VIA
INALATORIA) 75 FRASCO

19 Material LEVETIRACETAM 100 MG/ML FRASCO COM 150 ML (KEPPRA) ORDEM JUDICIAL-DESCONTO CAP - MANTER A
MARCA. 225 FRASCO

20 Material LEVOBUNOLOL, CLORIDRATO 0,5% SUSPENSÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 05 ML - TEM QUE SER O
MEDICAMENTO BETAGAN COLÍRIO OU B-TABLOCK 375 FRASCO

21 Material LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO BLISTER (LEVAQUIN / TAMIRAN). 37500 COMPRIMI
DO

22 Material LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (PURAN T4). 75000 COMPRIMI
DO

23 Material LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (PURAN T4). 75000 COMPRIMI
DO

24 Material LIDOCAÍNA 2% - 20MG, CADA 05G DE GELÉIA CONTÉM 100MG DE LIDOCAÍNA, EQUIVALENTE A 81,14MG DE
LIDOCAÍNA GELÉIA; BISNAGA COM 30 G (XYLESTESIN). 7500 BISNAGA

25 Material METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO BLISTER (FLAGYL). 18750 COMPRIMI
DO

26 Material MOXIFLOXACINO 400 MG COMP 1500 COMPRIMI
DO

27 Material NITRATO DE TIAMINA 100 MG+ CLORIDRATO DE PIROXIDINA 100 MG+ CIANOCOBALAMINA 5.000 MCG (CITOBÊ) 750 COMPRIMI
DO



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

28 Material NITRAZEPAN 05 MG COMPRIMIDO(NITRAPAN). 75000 COMPRIMI
DO

29 Material PANTENOL + MADECASSOSIDE + COBRE + ZINCO + MANGANÊS TEXTURA CREME NÃO OLEOSA COM 40 ML-
TEM QUE SER O MEDICAMENTO CICAPLAST 75 BISNAGA

30 Material PIRIDOXINA 100MG / TIAMINA 100MG / CIANOCOBALAMINA 5000MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL IM (CITONEURIM). 3750 AMPOLA

31 Material PREDINISONA 20 MG COMPRIMIDO ACONDICIONADO EM BLISTER PICOTADO, COM IDENTIFICAÇÃO
INDIVIDUALIZADA, CONTENDO NOME DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE NÃO SERVE CÁPSULA(METICORTEN). 75000 COMPRIMI

DO

32 Material PULMICORT 0,5 MG/ML SUSPENSAO PARA NEBULIZAÇÃO 150 FLACONET
E

33 Material ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG+ EZETIMIBA 10 MG (TREZETE 10 MG+ 10 MG) 750 COMPRIMI
DO

34 Material STODAL FRASCO COM 150 ML (TEM QUE MANTER A MARCA) 75 FRASCO

35 Material TADALAFILA 05 MG COMPRIMIDO (CIALIS) 750 COMPRIMI
DO

36 Material TOBRAMICINA 03 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 05ML (TOBREX). 750 FRASCO

37 Material VALSARTANA 320+ ANLODIPINO 5 MG (TEM QUE SER O MEDICAMENTO DIOVAN AMLO FIX) 750 COMPRIMI
DO

38 Material VITAMINA PÓS BARIÁTRICA CAIXA COM 30 COMP - TEM QUE SER O MEDICAMENTO BARISTAR 7500 COMPRIMI
DO

39 Material VITAMINA PÓS BARIÁTRICA CAIXA COM 30 COMP -( TEM QUE SER O MEDICAMENTO BARIAT XR) 7500 COMPRIMI
DO

40 Material AXETILCEFUROXIMA 250 MG/ 5 ML (ZINNAT) 75 FRASCO

41 Material AXETILCEFUROXIMA 500 MG (ZINNAT) 750 COMPRIMI
DO

42 Material LYBERDIA 40MG/ML SUSP ORAL (TEM QUE MANTER A MARCA) 75 FRASCO
43 Material DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 40 MG/ML SUSP ORAL 75 FRASCO
44 Material MULTI-BI PROBIÓTICO CAPSULAS (TEM QUE MANTER A MARCA) 1500 CAPSULA
45 Material DEXAMETASONA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 01 MG/ML, FRASCO COM 05 ML (MAXIDEX COLÍRIO) 1500 FRASCO

46 Material ÁCIDO VALPRÓICO 300 MG CÁPSULAS (DEPAKENE). 2500 COMPRIMI
DO

47 Material ARIPIPRAZOL 1MG/ML SUSP ORAL FRASCO COM 150 ML 50 FRASCO
48 Material ARIPIPRAZOL 20 MG/ML 125 FRASCO



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
49 Material ARPEJO 20 MG/ML (TEM QUE SER O ORIGINAL) 125 FRASCO
50 Material BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE USO NASAL AQUOSO SPRAY COM 200 DOSES (CLENIL). 250 FRASCO

51 Material BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO REVESTIDO. (WELLBUTRIN). 30000 COMPRIMI
DO

52 Material CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 05 ML (BIAMOTIL). 250 FRASCO
53 Material CLOBETAZOL 0,5 MG/G BISNAGA COM 30 G (PSOREX). 1250 BISNAGA

54 Material CLOMIPRAMINA 75 MG COMPRIMIDO BLISTER (ANAFRANIL SR). 6250 COMPRIMI
DO

55 Material CLORETO DE POTASSIO + FUROSEMIDA (HIDRION) 250 COMPRIMI
DO

56 Material DAPAGLIFLOZINA 10MG + METFORMINA 1000MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA
(XIGDUO XR) 1250 COMPRIMI

DO

57 Material DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (DEPAKOTE ER) 7500 COMPRIMI
DO

58 Material DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (DEPAKOTE ER) 7500 COMPRIMI
DO

59 Material DOBESILATO DE CÁLCIO 500 MG CÁPSULA (DOBEVEN) 250 COMPRIMI
DO

60 Material ESOMEPRAZOL 40 MG 5000 COMPRIMI
DO

61 Material ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,625 MG (PREMARIM). 250 COMPRIMI
DO

62 Material FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG + BUDESONIDA 100MCG COM 120 DOSES (SUSPENSÃO AEROSOL-VIA
INALATORIA) 25 FRASCO

63 Material FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG + BUDESONIDA 200MCG COM 120 DOSES (SUSPENSÃO AEROSOL-VIA
INALATORIA) 25 FRASCO

64 Material LEVETIRACETAM 100 MG/ML FRASCO COM 150 ML (KEPPRA) ORDEM JUDICIAL-DESCONTO CAP - MANTER A
MARCA. 75 FRASCO

65 Material LEVOBUNOLOL, CLORIDRATO 0,5% SUSPENSÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 05 ML - TEM QUE SER O
MEDICAMENTO BETAGAN COLÍRIO OU B-TABLOCK 125 FRASCO

66 Material LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO BLISTER (LEVAQUIN / TAMIRAN). 12500 COMPRIMI
DO



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

67 Material LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (PURAN T4). 25000 COMPRIMI
DO

68 Material LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (PURAN T4). 25000 COMPRIMI
DO

69 Material LIDOCAÍNA 2% - 20MG, CADA 05G DE GELÉIA CONTÉM 100MG DE LIDOCAÍNA, EQUIVALENTE A 81,14MG DE
LIDOCAÍNA GELÉIA; BISNAGA COM 30 G (XYLESTESIN). 2500 BISNAGA

70 Material METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO BLISTER (FLAGYL). 6250 COMPRIMI
DO

71 Material MOXIFLOXACINO 400 MG COMP 500 COMPRIMI
DO

72 Material NITRATO DE TIAMINA 100 MG+ CLORIDRATO DE PIROXIDINA 100 MG+ CIANOCOBALAMINA 5.000 MCG (CITOBÊ) 250 COMPRIMI
DO

73 Material NITRAZEPAN 05 MG COMPRIMIDO(NITRAPAN). 25000 COMPRIMI
DO

74 Material PANTENOL + MADECASSOSIDE + COBRE + ZINCO + MANGANÊS TEXTURA CREME NÃO OLEOSA COM 40 ML-
TEM QUE SER O MEDICAMENTO CICAPLAST 25 BISNAGA

75 Material PIRIDOXINA 100MG / TIAMINA 100MG / CIANOCOBALAMINA 5000MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL IM (CITONEURIM). 1250 AMPOLA

76 Material PREDINISONA 20 MG COMPRIMIDO ACONDICIONADO EM BLISTER PICOTADO, COM IDENTIFICAÇÃO
INDIVIDUALIZADA, CONTENDO NOME DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE NÃO SERVE CÁPSULA(METICORTEN). 25000 COMPRIMI

DO

77 Material PULMICORT 0,5 MG/ML SUSPENSAO PARA NEBULIZAÇÃO 50 FLACONET
E

78 Material ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG+ EZETIMIBA 10 MG (TREZETE 10 MG+ 10 MG) 250 COMPRIMI
DO

79 Material STODAL FRASCO COM 150 ML (TEM QUE MANTER A MARCA) 25 FRASCO

80 Material TADALAFILA 05 MG COMPRIMIDO (CIALIS) 250 COMPRIMI
DO

81 Material TOBRAMICINA 03 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 05ML (TOBREX). 250 FRASCO

82 Material VALSARTANA 320+ ANLODIPINO 5 MG (TEM QUE SER O MEDICAMENTO DIOVAN AMLO FIX) 250 COMPRIMI
DO

83 Material VITAMINA PÓS BARIÁTRICA CAIXA COM 30 COMP - TEM QUE SER O MEDICAMENTO BARISTAR 2500 COMPRIMI
DO

84 Material VITAMINA PÓS BARIÁTRICA CAIXA COM 30 COMP -( TEM QUE SER O MEDICAMENTO BARIAT XR) 2500 COMPRIMI
DO



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
85 Material AXETILCEFUROXIMA 250 MG/ 5 ML (ZINNAT) 25 FRASCO

86 Material AXETILCEFUROXIMA 500 MG (ZINNAT) 250 COMPRIMI
DO

87 Material LYBERDIA 40MG/ML SUSP ORAL (TEM QUE MANTER A MARCA) 25 FRASCO
88 Material DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 40 MG/ML SUSP ORAL 25 FRASCO
89 Material MULTI-BI PROBIÓTICO CAPSULAS (TEM QUE MANTER A MARCA) 500 CAPSULA
90 Material DEXAMETASONA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 01 MG/ML, FRASCO COM 05 ML (MAXIDEX COLÍRIO) 500 FRASCO

Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR Edital.pdf

https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital.pdf_anx7508704349681566695.docx?alt=media

